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Notat om: Fyldningsgradsundersøgelse 2015 Miljøkontoret 

Sagsbehandler: Miljøkontoret    Dato: 16. november 2015 

Til: Teknik- og Miljøudvalget          J. nr.: 14/025141-14 

  

Teknisk Forvaltning har i sommeren 2015 lavet en undersøgelse af fyldningsgraden i de tre to-delte affaldsbehol-

dere hos villaer og rækkehuse.  

 

Formålet med undersøgelsen var at undersøge fyldningsgraden af de enkelte affaldstyper i de to kamre og se om 

den passer med tømningsfrekvensen for beholderen. Resultatet er sammenlignet med en undersøgelse af fyld-

ningsgraden fra 2014. Udover fyldningsgrad er det undersøgt, hvilke fejlsorteringer der optræder og i hvor stort 

omfang.  

 

Undersøgelsen er lavet som en stikprøveundersøgelse i nogle udvalgte villaområder forskellige steder i Rødovre. 

Der er lagt vægt på at indsamle data fra flere områder, så data bliver så repræsentative som muligt.  

Der er i alt undersøgt 240 rest/mad-beholdere, 270 plast/papir-beholdere og 158 glas/metal-beholdere.  

 

Resultater 

Fyldningsgraden af rummet til restaffald fordeler sig jævnt fra kvart fuld til hel fuld. Kun 3% af rummene til restaf-

fald er overfyldt. Madaffaldsrummet er i 4 ud af 5 beholdere kun fyldt kvart op eller mindre. Ingen er overfyldt. 

Der hvor madaffaldsrummet var mest fyldt, var restaffaldsrummet også fyldt. De borgere som sorterer, er gene-

relt gode til at sortere madaffaldet. 7% af rummene til madaffald indeholdt fejlsorteringer, men de bar præg af, at 

man på de adresser ikke sorterer sit affald og smider restaffald i begge rum. Sådanne beholdere tømmes som 

restaffald. I restaffaldsrummet er det typisk pap og plast, som kunne være sorteret ud til genanvendelse. Det gæl-

der for 20 % af beholderne. 

 

Rummet til plastaffald er fyldt op i 1 ud af 3 beholdere, men kun 1 % af rummene er overfyldt. For papirrummet 

er det kun 1 ud af 5 rum, som er fyldt helt op. Ingen er overfyldt. Resten fordeler sig nogenlunde jævnt fra kvart 

fyldt til trekvart fyldt. Der er en sammenhæng mellem fyldningsgraden i de to rum, så i de beholdere som er fyldt 

mest op, er begge rum fyldt op. Fyldningsgraden i plast/papirbeholderen er højere i 2015 end i 2014, hvilket tyder 

på, at borgerne er blevet bedre til at sortere disse affaldstyper ud til genanvendelse. 

Plast/papir-beholderne har færrest fejlsorteringer. Kun 3 % indeholder fejlsorteringer i plast og papirbeholderen, 

og det er typisk PVC i plastrummet og pap i rummet til papir.  

 

Mængden af glasaffald ligger nogenlunde stabilt siden 2014. Mængden af metalaffald er steget en anelse. Over halv-

delen af beholderne var op til halvt fyldt. Kun 4 % kunne fylde rummet til glas og 11 % kunne fylde rummet til me-

tal. Ingen beholdere var overfyldt. Af de tørre genanvendelige affaldstyper, er der flest fejlsorteringer i metal (9%) 

og glas (10%), hvor der findes ledninger og trykflasker i rummet til metal og keramik og glasruder i rummet til 

glas.  

 

Konklusion 

Undersøgelsen viser, at borgerne generelt er blevet bedre til at sortere husholdningsaffaldet. Fejlsorteringerne er 

størst i restaffaldet, hvor der er en del pap, som kunne sorteres fra til genanvendelse.  

 

Undersøgelsen har ikke givet anledning til at ændre på tømmefrekvenserne. Borgerne har mulighed for at stille en 

klar sæk med plast, papir, glas eller metal ved siden af beholderen, når den skal tømmes. Så tager skraldeman-

den det med. Man kan også få en større beholder (til papir, plast, metal og glas) uden det koster ekstra. Det er en 

langt billigere løsning, at de få som har behov for ekstra volumen får en større beholder, end at øge tømningsfre-

kvensen med en medfølgende gebyrstigning for alle. 

 

Bilag: Fyldningsgradsundersøgelse i Rødovre Kommune 


